

PROTOKÓŁ NR 25/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 23 września 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta
Czechowski Dariusz - członek Zarządu
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łopot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Barbara Piorun - z-ca Skarbnika Powiatu.
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami.
Marek Ledwoch - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie.
Wiesław Piech - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie.
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 24 /11 z dnia 15.09.11r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2011r.
 - 2) zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 37/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.
 - 3) zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 38/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.
 - 4) zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 39/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.
- 4. Rozpatrzenie wniosku Państwa Iwony i Daniela Stolarczyk zam. Włoszczowa dotyczącego zamiany działek.
5. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 24/11 z dnia 15.09.11r., który Zarząd przyjął pięcioma głosami „za”.

Pan Sekretarz podziękował Panu Staroście za zorganizowanie Zlotu Rowerowego – „Barwy Jesieni Regionu Włoszczowskiego”. W zlocie uczestniczyło ok. 600 uczniów z 15 szkół. Współorganizatorami imprezy byli Powiatowe Centrum Kulturalno –Rekreacyjne, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 , Nadleśnictwo Włoszczowa, Komenda Powiatowa Policji we Włoszczowie, Szkolny Związek Sportowy we Włoszczowie. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe i Nadleśnictwo Włoszczowa. Wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni, uważają, że jest to cenna inicjatywa, którą należy kontynuować.

Ad. 3.1

Pani Piorun przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 r. Zmiany dotyczą:

- zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 26 850 zł. na wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby w KP PSP we Włoszczowie,
- zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 7 000 zł. na sfinansowanie działalności Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności,
- zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 10 000 zł. na pokrycie wydatków związanych z gospodarowaniem i utrzymaniem nieruchomości Skarbu Państwa,
- częściowym podziale rezerwy celowej oświatowej o kwotę 38 284 zł. z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń i delegacji dla nauczycieli realizujących indywidualne nauczanie uczniów w tym I LO - 18 673 zł., ZSP Nr 3 - 19 611 zł.
- przeniesienia planowanych kwot wydatków między paragrafami w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej na wniosek kierowników jednostek.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 75/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 r.

Ad. 3.2

Pan Przewodniczący przedstawił aktualną sytuację w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych we Włoszczowie w porównaniu z rokiem 2009 dotyczącą ilości uczniów, stanu zatrudnienia nauczycieli i wielkości subwencji. Ilość uczniów spada, dwie szkoły wykazują większe wydatki w stosunku do przyznanej subwencji, oraz wzrost liczby etatów pedagogicznych. Zwrócił się z apelem do dyrektorów, by analizowali wszystkie wskaźniki, bo niektóre koszty należałoby ograniczyć. Chodzi też o hamowanie trendu wzrostu zatrudnienia nauczycieli.

.. Pan Czechowski zapytał, czy dyrektorzy szkół zapoznawani są z tymi sprawozdaniami.

Pan Ślęzak odpowiedział, że ta statystyka powstaje na podstawie danych uzyskiwanych od dyrektorów szkół.

Pan Pacanowski stwierdził, że wskaźniki są niepokojące, ale poprosił, by dyrektorzy zwrócili uwagę na fakt zatrudniania nauczycieli emerytów.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że sprawa ta jest już od 2-3 miesięcy kontrolowana ze skutkiem zadowalającym.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 76/11 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 37/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.

Ad. 3.3

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 77/11 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 38/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.

Ad. 3.4

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 78/11 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 39/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Państwa Iwony i Daniela Stolarczyk zam. Włoszczowa dotyczący zamiany działek, oraz mapę obrazującą położenie wnioskowanych działek.

Zarząd po głębokiej analizie i szerokiej dyskusji dwoma głosami „za” / p. Czechowski, p. Karpiński / , i trzema „przeciw” / p. Przewodniczący, p. Wicestarosta, p. Łapot/ nie wyraził zgody na zamianę wnioskowanych działek.

Ad. 5.

Zarząd postanowił rozpatrzyć wnioski Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego na posiedzeniu w dniu 27.09.br.

Ad. 6

1. Pan Przewodniczący poinformował, że w sprawie dofinansowania modernizacji drogi Włoszczowa – Konieczno przez Gminę Włoszczowa decyzja Gminy zostanie przekazana w środę 28.09.br.
2. Pan Czechowski poinformował, że Gmina Włoszczowa otrzymała pismo ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich m. in. w sprawie ulicy Młynarskiej, której przebudowy nie przewidują w najbliższych latach. Jest to nie do przyjęcia, bo gmina zobowiązała się zapłacić za dokumentację. Zawniósł, by pan Starosta wystąpił z pismem do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ustosunkowania się do wysiłków Gminy Włoszczowa i braku realizacji inwestycji na ul. Młynarskiej, oraz by zobowiązać Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich do ogłoszenia przetargu do dnia 5.10 br. na modernizację drogi wojewódzkiej 786 .
3. Pan Przewodniczący zapoznał członków Zarządu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie dotyczącym przyznania w przyszłym roku kwoty 194 000 zł. na docieplenie budynku łóżkowego szpitala. Obecnie jest to informacja, ale problem ten należy rozważyć i na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu podjąć decyzję w tej sprawie.
4. Pan Karpiński poprosił, by wszystkie drużyny strażackie biorące udział w powiatowych zawodach pożarniczych odpowiednio uhonorować.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że Starostwo sfinansowało nagrody, ale podziałem zajmował się Zarząd Powiatowy Ochotniczych Straży Pożarnych we Włoszczowie.

5. Pan Pacanowski zapytał o sprawę ul Ogrodowej.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że Komisja Rewizyjna zawnioskowała o wyjaśnienie pewnych spraw, do czego zostali zobligowani: Wydział Geodezji, Wydział Inwestycyjny i Radca Prawny. Nie ma to wpływu na realizację inwestycji. Odcinek drogi na długości ok. 700 m nie ma należytej podbudowy, dlatego w ramach porozumienia zweryfikowano zakres robót, by wszystko wykonać nie zwiększając kosztów.

6. Pan Czechowski przypomniał, że wnioskuje o wykonanie zatoczki dla busów w Krasowie. Wycięto przeszkadzające drzewo, ale zatoczki dalej nie ma.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że wykonanie zatoczki zaplanowano na rok następny. Koszt wynosi ok. 10 tys. zł. i takie środki zostaną zaplanowane w budżecie.

Pan Karpiński stwierdził, że budowa przystanków leży w gestii gmin, dlatego uważa, że gmina Radków powinna partycypować w kosztach wykonania zatoczki.

Zarząd uznał za celowe wystąpienie do Gminy Radków z prośbą o dofinansowanie tego zadania.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 13.30 do godz. 15.40

Protokolant:



D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu



Zbigniew Matyskiewicz